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DOBYTO A SRBOVÉ JSOU SCHOPNI

VILLOVY ROTÍ SE

DOPOUŠTĚJ! STÁLE

HROZNÝCH ZLOČINU
ZHÍOIT SI OPÉT KAPITOL VE VLASTI

Jeden Američan usmrcen a čtyři
jíní vedeni byli ozbrojenou

stráží v neznámo

Dle aprávy z Paříže důležitého tohoto města dobyla francouzáku
vojska — Berlín snaží H osladit! tuto ztrátu — Prohlaxu-J- c

že nejedna no o příliš velký úspěch

RAKUŠANÉ A NÉMGI NA POSTUPU NA POMEZÍ SEDMIHRAO

ČÍŇANÉ BYLI POVRAŽDÉNI

Jejich ženy a dítky upalovány by
ly na ohních — Zprávy o

vraždění

Rl Paso T?x„ lí) lÍHiofiíidu —

Nezjištěný Amcričuii bvl usmrcen

__
K prudkým bojům dělostřeleckým dochází v Dobrudži — Angli-ían- é

docílili dalších úspěchů při řeco Ancro — Na jiných
frontách válečných je málo větších událostí

když Villovu rotu zmoenila se Ji- -

mine u clyří jíní Ameriéiiné by-

li spatřeni pod ozbrojenou stráží
v Purralu héliem Villovy okkupu-e- e

tohoto měsla dle zpráv které

Londýn 1" listopadu Jsou-'-

po měsíce núťodi'111 In země

Srbové jmou schopni řídili mí o

péliié luipitol na rodin' pudí'' Mo-

nastýr cíl armád spojenců od za

hájení postupu od Sol lim- -

byl vy-

klizen Bulhary a Němci a iiujil
vojskem francouzským a srb
li '

in Němci shledali že jejich

beder bulharsko némekých ar-má- d

tni iďoiádii generálu Sairrai-l- a

Iiondýii ID listopadu — Nu

iikJsIo' frontě rakousko-německ- é

armády nalézají se nu

postupu proti ruským a rumun-

ským armádám audio aspoň udr-

žují je v šachu Poslední zprávy
z Berlína sdělují žr leulonská

i'bulo by Airnirlcari 1'itnn AiMluťUtluri

Dílky z veřejných škol v New Yorku odpověděly rychle na výzvu k odpomožení nedostal ku pupí

ii i sbíráním starého novinářského papíru Na obrázku našem spatřujeme zástup dítek se starým novi

nářským papírem který zpracován bude na novýposice staly se neudržitelnými a
l ________

federální jednatelé považují zii

věrohodné a jež přineseny byly
k pomezí uprchlíky ('preblící
prohlašují dále že distrikt mezi

Parraleiu u liminez byl scénou
hrozného vraždění u že uprchlíci
usmrtili více jak i!00 (''íúoufi
Američan usmrcený v liminoz

pojiisován je jako (10 roku stnrý
a pokud je známo nalézal se na
cestě z Torreouu do Cliiliiiubilii
Městu Byl usmrcen dle prohláše-
ní uprchlíků v hotelu v liminez

ustoupili dli' sdělení Berlínu na! vojska přinutila liuinuny k ustnu
ky nalézal se briáduí generál

čtyři plukovníci a čtyři poručíci

noví' pimu'1' nalézající se nevěrní

od tobolo města Neúřední zprá

vy ze Soliiné naznačují ž próza
limu! kapitol srbský bude ihnee

velící plukům lu očividné usu

RADA VAZNYGH OTÁ-

ZEK NALÉZÁ SE PRED

PRES W WILSONEM

Angličané docílili vítězství za

sněhové bouře

Londýn 1!l lislopadu --- Au

glická a kanadská vojsku docílí-l-

včera ráno pozoruhodného ví

tězslví za sněhové bouře Postu

zuje amorska novinářská úřado
zřízen v Monastýru Železniční vnu ze seznamu ztrát že část ru-

ského vojska které bojovalo ua
I routě na Kavkaze byla doprave

u jeho mrtvolu po nějakou dobu
pujíce po obou stranách řekyna ua evropské divadlo válečné
Anen' směrem východním a se

Athény I!) listopadu Místo- -

ležela preil budovou hotelu —

Když obrán byl o šatstvo a vše-chn- y

cenné předměty jeho mrtvo-
la byla bozi nu nu oheň Tíž u- -

linie ze základny vojsk spojenců
v Soluni až do tohoto města nalé

zá se v rukou armád spojenců
Paříž lí) list opadu — l'Yan-eouzsk-

ú

vojska diiOMiiíbo rána do-

byla mi lu'iiieclu'm ii bulliarském

vojsku hlavní inésto v jižním Srb-

sku Moiuudýr dle ňředníbo ozuá

mění uěiuěnélio duoHiiíbo odpole-

dne írutieouzskou váleéuou úřado

verním zajali kolem r00 Něuicíi u

zřídili nové linie na obou stru-

nách říky a nu konci vesnice

iiiimiriii rouriici vctiici anio-francouzskéh-

loďstva v Středo

Preident musí jednati o otázce

ponorkové i o spojenecké bio

kádé německých přístavu

JINÉ DŮLEŽITÉ OTÁZKY

zemním mou presentovm reeke prchlíci kteří tvrdí že byli nved-k- y

těchto hrozných násilností
tvrdí že dvř mexické žetiv kte

vládě notu žádající dání spojen
cům všech zhraní střeliva u e

ré provdaly se za Oínany a jelosi řelect va řecké armády s vý

jímkou í0())0 pušek nyní v uží-

vání vojsk řeckých jež zústída

vnou Zpráva o ÍMkání tobolo

lídcit'hii iví"1
'

Inineouzským
Vojskem byla phjalu v 1'ařízí ja

Otázka ponorková považuje se

všeobecni za ne jvážnící ze

všech těchto problémů

jich dítky byly upáleny před vel-

kým' zástupem divúkíi Mrtvoly
wdmí zavražděných' ("'íríarinV" dle
sdělení těchto uprehlíkn byly

spatřeny na ulicích města

po poslední ilemohilisaci

pění z úzkých horských iri"imy
kú vedoucích ua planiny 'ulaŇ-sk- a

v Ituinuiisku a doslihM Oiho-v- a

Krajová železnice Miikureňl'

ale oznamuje postup rumunských
vojsk v krajině )raoslavele
I)le z[rávy z ISerlínu od 1 li-

stopadu do llí listopadu rakou-sko-německ-

vojska zajala
důstojníku a 1!)!l'ls mužů a uko-

řistila dvacet dél dvaasedmdesát
st rojových pušek a Mcdmnáct po
vozu se střelivem

K prudkým bojům pěchoty n

dělostřelcclva došlo v Mohrudži

nedaleko Silislrie O Nitunci v

Dobrudži dochází v posUdjií
do-b-

jenom málo práv ale zdá hc

že vojska riisko-riimunsk-
á nalézá

jí se ua postupu
Angličané zajali dalších ilvacel

diislojníků a 7ó'J muže na 1'rontě

při řece Ancre ve Francii čímž

počet zajatců od 1M listopadu do-

stoupil poctu (0!)L Perlíu pro-

hlašuje v sobotních bojích kte-

ré in lály se na I routě sedm a pul
míle dlouhé AiiKliěané nesetkali
se s valným úspěchem a docílili
zisku jenom jihozápadně od Sier-

ře a nedaleko (irandeoiirl u Fran-

couzský útok jižně od Saily Sail
lisel byl odráží n dle zprávy z

Pcrlíun
Rakušané provedli útoky v ú

doli Adiže a hořejší !ul krajině
ale Itabivé bvli víléznvmi dle

Irm ideou rl o kterou prudký zá-

pas jc právě v proudu I 'toky
od jihu byly provedeny před sví-

táním ve chvíli kdy hustí vlo-

čky sněhové počaly se snášeli k

zemi le to první v3t v 4éto

zóny a byl předcházen dvouden-

ním mrazivým počasím které

způsobilo že bažiny mezi liniemi

anglickými a německými poně-
kud itt uhly a umožnily útok An-

glickým vojskům podařilo se po-

stoupili skoro čtvrt míle na linii

Iři míle zdélí k německým posi-

cím jižně od vesnice Oraudcourt
Petit Miriímounl a Pys a zabrali

Čtyři lidé usmrceni při automobi
Dva Mexikani kteří [rebli z

'arrulu potvrzují že spatřili čty
lových závodech

Las Angelcs Cul lí) listopa
l — Čtyři osoby byly usmrceny

ři Američany pod ozbrojenou

ko jedna z nojdíiležilejSíeb v po
sledním vývoji války

('aHOpi TenifiN soudí že tdito
pozoruhodný úspěch bude mít i

velký vliv na celou balkánskou

kaiiipaú ježto místo loto kontro-

luje VMcelniy důležitější cesty me-

zi Kejským a Adriat ickýiu mo-

rem Pád Monastýru dle prohlá

Washington D C lí)

— Před presidentem
nalézá se značně

mezinárodní situace a po

měsíců vyžadovali bude

jeho pozornosti lak že jenom

stráží Tito muži žili v městě A- -
na místě a dvě vážné byly pora-

něny když automobil číslo 12 1 íí
mcričuníiin kteří pracovali v Al- -

vtiduro dolech podařilo se přeh-

nout i Jiná zpráva přinesená k
zi ný Iewis lacksoiiem podílejí-
cí se na automobilových závo-

dech vrazil do stromu na Sedmé

o nejiialéhavějšíeh vnitřních otáz-- i

pomezí sděluje že mrtvoly pětašeni časopisu je zároveň pre
třicíti cikánit obou pohlaví bvlvulici a Sun Viccntc boulevurdé a

po le do sKiipiny liivaku I smr spatřeny při cestě nedaleko Par-rul- u

Byli zavražděni a obráni

kách bude uvažováno President

Wilson je nyní schopen jednali o

mezinárodních otázkách bez ja

kýchkoliv překážek President

především musí rohodnouli jak
Spojené Stály přijmou německou

ceni byli: Lcwis dacksoii Ios

Angeles který říilil autoiuobil Villovými bandity Má se zu to
že cikání lilo byli syrského půF L Icnkins los Angel es foto- -

vodu
'rul ii''stone l itin i o iiiirohi iiouorKovou oinKii na icitiie

Všichni cizinci které Villa do
Kdgerlon Ios Au'clcs kotlář iisirané a blokádu spojenců a její
paní Iena luračová los Aiigelcs olunezcní ua stlané druhé I ' n I padl vyjímaje Japonců a Něm-

ců byli iisiurcini dle souhlas-

ných Zliráv Ale i iedui Němce
která měla stánek s občersi veuím

Theodore lloemullcr Parriilu
na luislé kde neštěstí se událo
Uaiičui lolin ( í li iaiiiu la me

ehanik v zničené káře a ) K

Ilaunigau divák lackson jel ry

zprávy z liima

Herlin I'l listitpadu Příči-

ny nezdaní rumunského vojska v

zastavování postupu rakouských

byl usmrcen Kúzné zprávy o u- -

německé zákopy bez velkého od-

poru na struně Němců s výjim-
kou jižně od (Iraiideourtit kde inV

ineeké baterie a strojové pušky
zastavily anglický postup Všu-

de jinde německé zákopy byly
ničeny přípravným bombardo vá-

ním Zbývající Vojáci počítaje v

to množství Sasů se vdali Tylo
úspěchy poskytly Angličanům
několik opevněných larem a silně

opevněných mísl v údolí řoky
A nere i

Německo prý nepochybně vyklidí
Belgii

Washington D C 1!) listopa-
du Německý plán o vyvození
:itMMtMI tělesné schopných" Helgi-čani- i

z Ilelgie považuje se mezi

armádními důstojníky zdejšími zu

možnou předzvěst vyklizeni IM-gi- e

Němci Kuské uiitority učini-

ly podobné opatření po svém vpá-

du do Východních Prus kdy ti-

síce Němců posláno bylo do vni-

tru Utiská kde jsou doposud in- -

a německých armail ua hranicích
sedmihradsko rumunských dluž

smrceni I loeinullerově byly zí-

skány Číňané jak se zdá trpí
nejvíce V poslední době žádní
Číňané nebyli spatřeni v tomto
distriktu ačkoliv nalézali se tu
v značném množství provozujíce

zvěst! pádu Ochridy pětadvacet
mil severozápadně a celé kraji-

ny při macedonských jezerech a

opojení armád spojenců n voj
skein italským jež operuje v AI

lianii

Merlín P listopadu Mace

donské město Monastvr bylo vy

klizeno během noci německým a

bulbarskúii vojskem která ustou

pila na sever ua přidcm připni
vené posice Zpráva o vyklizení

Monastýru nepřichází jako píc
kvapení Korrespondent Amcri

ckého sdruženého tisku iuforum

ván byl již před několika dny ýi

Ifeneráliii Atáb německý jii něko

lik dui uviižovid o otázce je li po

litický výxiiam Monastýru dosti

velký aby ospravedlňoval vojen
ské oběti polřebuě k biljďt lliě

sta Moiuislýr nalézá se v kotlině
a obklopen je nu stranách

palouky Stal se pru německo-bulharsk-

vojska ucpi inivýui
'ilístem jakmile nepřátelská voj
ka íiiHienihi se posic na pokraji
kotliny

(Id uhájeni kampaně ni rtt

ilUlllském jevisli které M til pu

vniluje i hlavni 4 eeé liuiity na

llilkáně hvlo rottodiutu li pl
i

rozhodovali dále o celé řadě

mezinárodních otázek

jež byly vyvolány přítomnou
válkou těchto otázek uejváž

nčjsi je jak se všeobecně za to

má otázka ponorková Pět váž

u'ch případů se projednává V

jcilnoni případě utraceno h o

šesl aiueriidiýeh životů a v jiných

případech jedná se o americké
lodi

b ví se obavy před tím Že do-

jde k řošírcoí ponorkové éinno

sli v dalších měsících Je všeo-

becně známo e Německo buduje

ponorky vihee rychle a povuujc
se a možné že Německo pokusí

no přičísli dle prohlášení losepha
W li l ha korrespiiudeiita časopisu
lokal Anzeijíer hlavně nedostat
ku horského délustřeleci va a

tu obchod V Parrulu u Jiinincx

chlostí 11)1) mil za hodinu když na

zatáčce na Sedmé ulici ztratil
kontrolu nad svoji lunou Aulo
mobil vrazil do stromu klcrv

přelomil ua to do druhého síro
mu a po té do Manku lacksono
vo tělu bylo pravém slova siny
slu rozpoltěno

Nedontatok lihli

Chicago III lít listopadu
Přítomný nedostatek uhlí a

všichni dopadení Číňané byli u- -

špatnějšího veleni Kromě toho smrceni
lle t vruení tohoto korrespondeti Chihuuhuu Město Mexiku

istopadu — Dle zpráv zde získá- -ta Kumuiii lipi také iiedoslutkem

ných Američané v Putini distrikostualéhii drátu k upevňováni
svých posie Snu ( ákopy dle stu tu opustili toto místo ua rudu ge

iterála luis llerrcm dva dnvšeiii jeho ven Zaviněno bylo Idaivho ruského spusulni které se

hrnuli kd4 dopadnou ua ně she
ly edle toho liumiini uiiiji ne

vně nedostatkem zeb ničiiicb kar In' u vy hbulovovací kampaň proti před vykluciiini města Carrauxo

dustulek vy piiiveiii pm vojsko e

k dopravě uhlí uhlodolu spoiic lAnlu Spojené Stály pak shle

bovHlcIum a neznamená cc nhlijdaji velne ohlnuii uvarováni se

Je dle nalezu lnel komplikaci nejv áuějtho ilt ului

slalni obchodní komise která o jltk se l tu má lieupUsli SMije

ta#ce létu věnovala puuniust ué Staly od své piítoumé ťásady

Ictoooiho iiMtei iáln piou a
V #dtťh uplaven Kol resptiiideut
prav i:
"Umuiiui Ile4avedli téměř líni

ternovani I oilohue pocínuji sl i

pué národnosti během války v

úemi nejsou li jisty že

podali se jim je udreti Spojen-
ci toiijt v úmyslu provésti odplat-n- á

opatřeni jestliže dcpoftHCe ci-

vilního nhy vuletst v Hclum ne-bud- e

nastavena Také uvaluje
se o oliWce má li být i dovob nu
daUi doprava pot ta vin pru bclgi
t ktui pumiMitou komisi lSedni' i

státního mihotu čekají na tdp
vef ml německo V lady ua belgi

plovedU jeji šelieid Kioiitais uhledeiu na pouulkuvé Vetlenij
C C MeChoid v důsledku toho i V álkv Spojené Státy buduit tr-- l

nuidd všem iclcinicim ab via jvati ua tom ic knilc lodi mitsij
tily co nejdiive i lezme b ti dana výstraha a učiněnu o j

ni kárv kti re atii JiuV ni smleé palieid pru bcispeči Vseeh kdoij
liovl oi se ti lo e v néku li ilv' }i se na lodi

ttka následuji k h tvdneeb v st — - -- -
j

vou posádkou Aiiu ričitué jk
se praví odebrali se do horských
distriktu Dle pramenu které ie
považuji zu spolehlivé IMgur
Kuck němeeký piMbluný jchuí

byl předmětem nt jváltiíjšich
obuv přibyl do Suma HosalU v

Purralu dne '„'ti říjnu k pítusedtu-desál- i

pruty htiihra Km-- m

svým tiíbrcHi jak hylu uznáme-n- o

ueitl v nimi bauditň ktei

pnl svým uideeiit Juliu Aciutuu
iitoeitdi se ittét Kuck HudjÍ
bvl hU prupnitřii kdy i ubrán h)
u stiihiu iU iwlěletd dilvíjil
iprávy £4 éjyři dny m i upu-l- d

Jiiinne4 ve upoloOiewti dvou
Mctk4uú Nie widíji it něm in
bvlu slvi it

TiiriiiwniWi-HM nmm wi mmmi im miiiiijiiiiíjiijjiwii ji__u_

rOČAItmo 0MAH9A080U

tbtuh 4 ukolit ví pHud
Nrbraokít PrívdííHHlobu [4

ní ¥ puidH v útrrýf Mudřuíji
jHiudiMi m v jiinl tUsii v) rtiitý

liitUi lilo iiasiuue uipiava a ve

HV ulili tlue poklcsiiiol Jikoii i

b iibnoVelta bude doplav a uřlo
I 'otl iMlVllcblIU ílio lll

Bibové % rrnncuuiuvé bhii
k Naiuttjiru

U P lslopall Si liá

cký ptolest Pi ohlašuje e #j
v lada Stj uýcU Státň posláním
bcltftťkťhu plutestit vbidA ttetut
cke vvkonabt e cu it daných'
poniétů v V konali tbitu i

i

nesli pnlii UHU oběti k "brané '„1 Hli UvVvli ku
Idlu mě-t- á hllUíuie se k to lUlaCcb poVwMI ttje lUiviii do
mil Je toto místu m-bo- Miudno

lHItt 4jtstrtlttli4u sternu Uu
ulliajteli pru Hpujetief j'jmu1( liuj„jj „„„1 lt (íi llti

imvé bulharsku iéok '

)„( vlasliíhu uemi I

kontroluji méMi Mjn jaku by „iVhmUs Měli i tu
k "'♦ "epialcl' klmMt lt% krrtMl rt hUlUl((M

4uidvlust(liMÍViui j4 jňjfdui pru dhuby
H tddedťt poltin kýi U miubi u Kmooolí ditijiiii

vUtid tmtdtl k tu liovjoi Mui ui Maluji bkce Uknné v tétu

sru jeitu jbu louvudubvii iua UiW jt M id4 nejwa
uiflU wřt é ietavetd SibA loj„opoi iiJivati Job také v prak
Hwlil plVIí lárovru btd' pu jvi"'
Vlbuéeulm pru #IMMdil ltfelHrUÍ liopdu W

S4iuiU ly mktčovU viř vv
(ddvul fcntrálid iji4ťv ( iVřdu

k4iip4U l4 lUlkáleř Vř n V KU" V Kttoku pUVti i
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